
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 905 DEL 08-08-2016

DETERMINAZIONE

N. 280 DEL 08-08-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Adesione del Comune di Sesto Fiorentino per l'anno 2016 all'Associazione
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e di Anagrafe (A.N.U.S.C.A.)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DATO ATTO che in data 22 novembre 1980 si è legalmente costituita l'Associazione
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e di Anagrafe;

CONSIDERATO che lo scopo specifico della stessa è curare l'aggiornamento, la
qualificazione e la riqualificazione degli addetti ai Servizi Demografici;

DATO ATTO che:
l'art. 7 dello Statuto dell'Associazione prevede l'adesione e l'iscrizione anche degli
Enti locali;
la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dall'A.N.C.I. e
dall'I.S.T.A.T., nonché dal Ministero dell'Interno;

CONSIDERATO che il Comune di Sesto Fiorentino da molti anni aderisce all'Associazione
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e di Anagrafe (A.N.U.S.C.A.);

RITENUTO che risponda ad un precipuo interesse dell'Amministrazione Comunale avere
operatori più qualificati e preparati e quindi in condizione di soddisfare meglio le esigenze dei
cittadini;

DATO ATTO che la quota associativa per il 2016 è fissata in € 130,00 (quota A);



RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 2 maggio 2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
2016-2018;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9 giugno 2016, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di
Gestione;

VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi - parte I - Regolamento di
Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22 gennaio
2013;

DATO ATTO che responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio “Servizi
Demografici, Protocollo e URP”, Dott.ssa Luisa Sarri;

 VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera
Giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;
- gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21 gennaio 2014;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 21 giugno 2016, con il quale è stato conferito al
sottoscritto l’incarico ad interim di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e
Organizzazione”;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

di aderire per l'anno 2016 all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e di1.
Anagrafe (A.N.U.S.C.A.);

di far fronte alla spesa di € 130,00 avvalendosi delle disponibilità del cap. 112902.
“Quote Associative” del bilancio del corrente esercizio;

di impegnare a tal fine la somma di € 130,00 quale quota associativa annuale sul cap.3.
PEG 11290 “Quote Associative”, del bilancio del corrente esercizio;

di autorizzare l’Economo Comunale ad effettuare il versamento di tale importo con4.
bonifico postale IBAN IT 90 A 07601 02400 000010517407 intestato ad ANUSCA
(Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e di Anagrafe) - 40024 Castel San
Pietro Terme (Bologna);

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 280 DEL 08-08-2016 - Reg. Gen. N. 905 DEL
08-08-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.5.
33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.”.

Sesto Fiorentino, 08-08-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 280 DEL 08-08-2016 - Reg. Gen. N. 905 DEL
08-08-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Adesione del Comune di Sesto Fiorentino per l'anno 2016 all'Associazione
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e di Anagrafe (A.N.U.S.C.A.)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4616

Adesione del comune di Sesto Fiorentino per l'anno
2016 ad ANUSCA - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 1.03.02.99.003

PEG: 11290     PIANO FIN: 1.03.02.99.003,
MISS/PROG: 01.07
Quote associative

08/08/2016 130,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 130,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-08-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 280 DEL 08-08-2016 - Reg. Gen. N. 905 DEL
08-08-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


